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15 SIERPNIA 2022
w Muzeum Wsi Lubelskiej

W dniu 15 sierpnia 2022 r. zapraszamy do Muzeum Wsi Lubelskiej. Będzie to wyjątkowy dzień w lubelskim skansenie

ponieważ  Uroczystość  Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny  to  święto  patronalne  skansenowskiego  kościółka

przeniesionego z Matczyna. Dlatego w poniedziałek odbędzie się odpust  – wraz z uroczystą Mszą św. (o godz. 15:00)

i procesją. Nie zabraknie tradycyjnych odpustowych kramów i pokazów wykonywania bukietów zielnych czy pogadanek o

symbolice ziół.

Poniedziałek 15 sierpnia, to także dzień, w którym nad stawem w powiślańskiej części naszego Muzeum przy aromatycznym

ogrodzie  ziołowym i  na  rynku miasteczka  odbędzie  się  festyn  ziołowo-miodowy  -  zagoszczą  prelegenci  z  wykładami,

wytwórcy miodów, produktów ziołowych i  rękodzieła.  Festyn jest świetną okazją do zwiedzenia edukacyjnej  ekspozycji

zielarskiej w zagrodzie z Janiszowa oraz ogrodu sensorycznego. Atrakcjami towarzyszącymi będą m.in.: przejażdżki ziołową

bryczką, kącik zabaw dla najmłodszych, ziołowa foto ramka.

15 sierpnia 2022 roku, w 102. rocznicę Bitwy Warszawskiej, zapraszamy także do ratusza z Głuska na otwarcie wystawy

zdjęć  z  planu  filmu  Jerzego  Hoffmana  „1920  Bitwa  Warszawska”.  Dokumentują  one  nie  tylko  świat  przedstawiony

w produkcji, ale także kulisy jego powstawania na terenie lubelskiego skansenu. Podczas otwarcia wystawy nie tylko zdjęcia

z  planu  filmowego  będą  „opowiadać”  o  Bitwie  Warszawskiej.  Opowie  o  niej  również  Grzegorz  Sztal,  inicjator,  założyciel

i dyrektor Prywatnego Muzeum Historycznego „ZNAKI CZASU”. Zapraszamy na jego prelekcję i  prezentację części zbiorów

m.in. szabli,  dokumentów. Całości dopełni wspólne śpiewanie piosenek kawaleryjskich przy udziale zespołu „The Fedor

Family”.

 

W PLANIE DNIA:

9:00-17:00  -  stoisko  Od  A  do  Zdrowia  –  „Pijawki,  bańki,  masaż  brzucha  –  pradawne terapie  do  dziś  niesamowicie

skuteczne”- Monika Szenduła (sektor Powiśle),

9:00 - 17: 00 - kramy odpustowe, kiermasz produktów ekologicznych - stragany z miodami, olejami, octami winnymi,

nalewkami, wypiekami, produktami z konopi, mydłami, świecami zapachowymi, wyrobami z lawendy i róży (rynek w sektorze

Miasteczko),

11:00 - 12:30 - przejażdżki ziołową bryczką (brogi w sektorze Powiśle),

11:00 - 17:00 - samoobsługowy kącik edukacyjny – właściwości lecznicze ziół, kącik zabaw dla najmłodszych, foto ramka

ziołowa, spacery po edukacyjnym ogrodzie ziołowym, odpoczynek na leżakach w ogrodzie ziołowym,

12:00 - 14:30 – pokaz wicia bukietów zielnych, pokaz wyrobu biżuterii odpustowej, kram z zabytkowym asortymentem

odpustowym (rynek w sektorze Miasteczko),



12:00 - 15:00  -  oprowadzanie kuratorskie po wystawie zbiorów z kolekcji  Prywatnego Muzeum Historycznego "ZNAKI

CZASU" - Grzegorz Sztal (sala wystawowa w ratuszu z Głuska),

12:30 - 17:00 - punkt informacyjny „Objawy i diagnostyka chorób odkleszczowych” Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela w

Grajewie – Tomasz Siejda (sektor Powiśle),

13:30 - 14:30 - opowieść o „Dawnych odmianach zbóż” - Gospodarstwo ekologiczne Sławomir Chmiel (ogród ziołowy w

sektorze Powiśle),

15:00 -  Msza św. odpustowa w kościele z Matczyna z uroczystą procesją,

16:30 - otwarcie wystawy fotografii z planu filmowego „1920 Bitwa Warszawska” (hol w ratuszu z Głuska),

16:45 - prelekcja Grzegorza Sztala dotycząca: wyposażenia kawalerii około 1920 roku, realiów życia podczas wojny polsko-

bolszewickiej  w  oparciu  o  dziennik  ułana,  zgodności  historycznej  rekwizytów  wykorzystywanych  podczas  realizacji  filmu

Jerzego  Hoffmana  (sala  wystawowa  w  ratuszu  z  Głuska),

17:30 – wspólne śpiewanie piosenek kawaleryjskich – Grzegorz Sztal oraz Roztoczańska Konna Straż Ochrony Przyrody im.

25 Pułku Ułanów Wielkopolskich przy akompaniamencie „The Fedor Family” (sala wystawowa w ratuszu z Głuska).

 

 

Bilety wstępu: 20 zł/ normalny, 10 zł/ ulgowy

Źródło: https://skansen.lublin.pl/?p=21344
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